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Działając w interesie publicznym, jako przedstawiciele społeczności okręgów 6 i 7 miasta

Grajewa, napodstawieart.2ust. I wzw. zust.2pkt 1)ustawy zdnia 11 lipca20l4r. opetycjach
(Dz'U z 2018 r. poz. 870 tj.; dalej: ,oU.P.'') niniejszym wyrażamy kategoryczny sprzeciw

w sprawie rea|izacji przedsięwzięcia polegającego na budowie biogazowni rolniczej

z moŻliwością produkcji energii elektrycznej' ciepła, biometanu i skraplania biometanu do

bioLNG, spręzania biometanu do bioCNG oruz Zagospodarowania biogennego Co}- produkcja

ę-metanolu na działce o numerze ewidencyjnym 3439 (gmina miejska Grajewo) obręb 0001

(dalej: ,,Przedsięwzięcie'') atakŻe sprzeciwiamy się budowie tego typu inwestycji w obszarze,

w którym jego realizacja oddziaływałaby negatywnie na mieszkańców Grajewa. W związku
zpowyŻszym;

1. Żądamy od Burmistrza Miasta Grajewo pisemnego poparcia naszego stanowiska

i wyruŻenia jednoznacznie negatywnej opinii względem planowanego Przedsięwzięcia,

2. wnosimy o wydanie negatywnej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody

nd realizację Przedsięwzięcia a w razie wydania decyzji pozytywnej, wnosimy

o odmowę wydania warunków zabudowy dla Przedsięwzięcia,

Przeciwko budowie Biogazowni w Grajewie opowiadają się mieszkańcy miasta, co

potwierdzają własnoręcznym podpisem pod niniejszą petycją
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UZASADNIENIE

Brak społecznej akceptacji dla przedmiotowego Przedsięwzięcia wynika z uzasadnionych

i racjonalnych obaw o zycie i zdrowie obecnych i ptzyszŁych pokoleń mieszkańców Grajewa.

Planowana biogazownia, jako instalacja mogąca potencjalnie znacząco oddziaŁywać na

środowisko (w tym środowisko życia ludzi), wiąże się z następującymi zagrożeniami:

1. Emisja odorów generowanie intensywnych, uciązliwych zapachow, które

w warunkach sprzyjającego wiatru - mogą być przenoszone na Znaazne odległości,

obejmując swoim zasięgiem z:warte tereny zamieszkałe. Zapachy te stanowią nie tylko

dyskomfort, ale takŻe realnę zagroŻenie dla zdrowia.

2. Udokumentowane skutki zdrowotne - badania przeprowadzone w Polsce w 2015 roku
jednoznacznie wykazały korelację pomiędzy ekspozycją na odory a wzrostem

występowania wielu chorób w tym: depresjio znużenia, problemów oddechowych,

nudności, podrażnienia oczu, podrażnienia gardła, alergie. Ponad połowa Polaków
postrzega odór jako powazny problem i plasuje go wŚród ttzęch największych zagrożen

dla zdrowi a i zy cia człowieka.

3. Zwiększona presja sanitarna _ pojawienie się skupisk insektów (muchy, komary,

karaluchy) oraz gryzoni (szczuty, myszy), stanowi bezpośrednie zagroŻenie

epidemiologiczne, którego nie da się wyeliminowaó standardowymi środkami. Gryzoni
i insektów nie jest w stanie powstrzymać żadna kurtyna.

4. Uciążliwy hałas i wzmożony ruch pojazdów _ inwestycja będzie generowaÓ długotrwały

hałas zwiąZany zarowno Z procesem teclrnologicznym' jak i intensyfikacją ruchu cięzkiego

transportu drogowego. Pojazdy te będą rozprowadzac uciąŻliwe zapachy oraz pogarszaÓ

stan infrastruktury drogowej, wpływając negatywnie na komfoft życiamieszkańców.

5. Zanieczyszczenie powietrza _ w trakcie procesu fermentacji mogą byó emitowane

szkodliwe pyĘ' substancje chemiczne (dwutlenek siarki, tlenki azotu, tlenek węgla,

amoniak, benzeno ołóq siarkowodór i inne) Znane z silnego oddziaływania na układ

oddechowy oraz ogólrrą kondycję zdrowotną człowieka.

6. Nieproporcjonalna bliskość zabudowań - planowana lokalizacja Przedsięwzięcia

w odległoŚci 400 - 700 m od zabudowań mieszkalnych narusza zasadę dobrego

sąsiedztwa, o której mowa w art. 61 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1130 z póżn. zm.;

dalej: ,,U.P.Z.P.''), którą to organ musi braó pod uwagę rozpatrując wniosek o udzielenie

warunków zabu,dowy. Zasadadobrego sąsiedztwa wymaga, aby przy ustalaniu warunków

nowej zabudowy dostosowaó je do cech i parametrów architektonicznych



i urbanistycznych Wznaczonych przez stan dotychczasowej zabudowy tego samego

rodzaj u (np. zabudowy mieszkaniowej ) z uw zględnieniem wymo gów ładu przestrzonne go.

W przedmiotowej zaś sprawie Przedsięwzięcie byłoby otoczone zabudową mieszkaniową
jednorodzinną co stanowiłoby raŻące naruszenie ładu przestrzennego' jak rownieŻ zasad

współzycia społecznego.

7. Ryryko paraliżu komunikacyjnego - w pelspektywie modernizacji linii kolejowej

w ramach projektu Rail Balticaiutrzymania kolizyjnego przejazdu kolejowego w centrum

miasta, przy prognozowanej dobowej liczbie ponad 40 pociągów ptzejeżdŻĄących ptzez

nasze miasto, zwiększony ruch transportowy związany z obsługą Przedsięwzięcia grozi

całkowitym i zator ami komunikacyj nym i w mieści e.

8. Spadek wartości nieruchomości w obszarze oddziaływania Przedsięwzięcia
realizacja inwestycji o tak wysokim stopniu uciążliwości środowiskowej i społecznej

prowadzi nieuchronnie do spadku wartości nieruchomości, z jednoczesnym istotnym

pogorszeniem warunków życia mieszkańców Takie postępowanie tym bardziej wzmaga
poczucie krzywdy biorąc pod uwagę fakt, iz w Sejmie procedowana jest tzw. 

',ustawa
odorowa''. Wobec povłyŻszego właściwe organy a w szczególności Burmistrz Miasta
Grajewo powinny zachować najwyŻszą staranność, ostroznośó i rozwagę przy Splawy

o tak istotnym wpływienażycie mieszkańców.

Składający petycję nie wyrażają zgody na opublikowanie nazwisk i imion mieszkańców
podpisujących się pod petycją na stronie internetowej Urzędu Miasta' czy teŻ ich
rozpowszechniania w inny sposób' jednoczenie wyraŻają zgodę na informowanie we

wszystkich sprawach związarrych z petycją wnoszących'
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Radny okręgu nr 6

Załącznik

l. Lista podpisów mieszkańców Grajewa.
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Rozdzielnik, petycję przekazuje się również wg. poniższej listy do wiadomości

Pan

Wojewoda
Podlaski Urząd w Białymstoku
ul. Mickiewicza3, t5- Białystok

Adam
Regionalny Środowiska w Białymstoku
ul. Doj lidy F abry czne 23 Białystok

Pan
Marcin
Naczelnik Wydziału Spraw w Łomży
Regionalna Dyrekcja ochrony Środowiska w
ul. Nowa 2,18-400ŁomŻa

y Pan
an Nikliński

Państwowy Sanitamy w Grajewie
Plac Niepodległości 12, 1

Pan

lek.

Pan
Marek
Prezes
w Białymstoku
ul. Św. Rocha 5,l5_87g

Pan
Marian
Dyrektor
ul. Pułkowa 11, l5-143 B

Pan
Artur Rozmysłowicz
Dyrektor
Regionalny Zarząd
ul. 29 listopada 5, 16-300 Augustów

Pan

Starosta Powiatu

Funduszu ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Gospodarki Wodnej w Białymstoku

wAugustowie
wAugustowie

ul. Strazacka 68, 19-200



Pan

Starostwo
ul. Strazacka 68, 19-200

Pan
dr inż. Górski
Wójt Gminy
ul. Komunalna6,l

Przewodniczący
ul. Komunalna6,19-200

Powiatu Grajewskiego
Grajewie

Grajewo

ewo

Pan


